
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  129  DEL  20/09/2016 

  PIANTA ORGANICA DELLE FARMACIE DEL TERRITORIO COMUNALE ANNO 2016 
- ADOZIONE. 

L'anno  duemilasedici  , il giorno   venti , del mese di   settembre , alle ore 14:00  nell' Ufficio del 
Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.
1 GENNARI MARIANO Sindaco P
2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P
3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P
4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P
5 PESCI PATRIZIA Assessore P
6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Mara Minardi .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  l'allegata  proposta  di  delibera  n.   152  (proponente:  Assessore  PESCI  PATRIZIA) 
predisposta in data  05/09/2016 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   08/09/2016 dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  12/09/2016 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA  ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  152 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  129 del 20/09/2016             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  152  del 05/09/2016 

PIANTA  ORGANICA  DELLE  FARMACIE  DEL  TERRITORIO 
COMUNALE ANNO 2016 - ADOZIONE. 

Assessore competente:   PESCI PATRIZIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   Rinaldini Francesco   
Responsabile del procedimento:         Rinaldini Francesco

ALLEGATI
Parte integrante
1) Allegato A - pianta organica farmacie
2) Allegato B - schede

Depositati agli atti
1)

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2016-2018  e  il  
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016-2018;

RICHIAMATA la L.R. 3 marzo 2016 n. 2 “Norme regionali in materia di organizzazione degli 
esercizi farmaceutici e di prenotazioni di prestazioni specialistiche ambulatoriali”, e in particolare l’art.  
20 comma 1, che dispone che i Comuni ridisegnino la propria pianta organica entro sei mesi dall’entrata  
in vigore della legge stessa;

RICHIAMATO altresì l’art. 4 che disciplina il procedimento di revisione della pianta organica;

RITENUTO necessario avviare l’iter di adozione della pianta organica delle farmacie di Cattolica 
successiva  all’entrata  in  vigore  della  Legge  regionale  n.  2/2016,  secondo  le  indicazioni  operative  
regionali  riportate nella nota, acquisita al protocollo dell'Ente al n.  11120/2016, di  cui  si riporta la  
tempistica:

• Entro il 16.05.2016 il Comune elabora il progetto di revisione della propria pianta organica e lo 



trasmette  all’Ordine  provinciale  dei  farmacisti  competente  per  territorio  e  al  Servizio 
Farmaceutico dell’Azienda USL territorialmente competente;

• Entro il 15.06.2016 l’Ordine dei Farmacisti trasmette il parere previsto dalla legislazione statale al 
Comune;

• Entro il 30.06.2016 il Servizio Farmaceutico dell’Azienda USL territorialmente competente indica 
al  Comune gli  eventuali  aspetti  del  progetto  da  modificare  ed entro il  31.08.16 esprime il  
proprio assenso;

• Entro il 19.09.2016 il Comune adotta la nuova pianta organica e la pubblica sul BURER;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale nr 68 del 04.05.2016 ad oggetto: “Revisione  
pianta organica farmacie del Comune di Cattolica - art. 20, comma 1 della Legge Regionale 3 marzo 2016 n. 2. -  
Proposta”, attraverso la quale, in applicazione dell’art. 4 della Legge Regionale dell’Emilia-Romagna n. 2 
del 3/03/2016, si è dato corso al procedimento di revisione della Pianta Organica delle Farmacie del  
Comune di Cattolica – Anno 2016;

CONSIDERATO che il progetto di revisione della pianta organica delle farmacie (approvato con 
il su citato atto di Giunta nr. 68/2016) è stato trasmesso ai soggetti cui compete l’espressione di un  
parere ai sensi dell’art. 4 della succitata L.R. n. 2/2016;

ACQUISITI i pareri positivi sulla prima revisione della pianta organica delle farmacie di Cattolica 
espressi dall'Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna (Prot. n. 30434 del 18.08.2016) e dall’Ordine 
dei Farmacisti della Provincia di Rimini (Prot. 21497 del 09/06/2016 e Prot. 31870 del 31.08.2016);

VISTO l’allegato A alla presente deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
recante  la  planimetria  della  pianta  organica  delle  farmacie  di  Cattolica,  riportante  le  circoscrizioni  
perimetrate delle cinque farmacie del territorio (una delle quale di nuova istituzione);

VISTO l’allegato B alla presente deliberazione, che ne costituisce parte integrante e sostanziale,  
recante la descrizione delle singole cinque sedi farmaceutiche;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) DI APPROVARE la Pianta Organica delle Farmacie di Cattolica, in applicazione dell’art. 4 della 
Legge Regionale dell’Emilia Romagna n. 2 del 03/03/2016, secondo gli allegati A e B della 
presente deliberazione che ne costituiscono parte integrante e sostanziale;

2) DI TRASMETTERE il presente atto deliberativo alla Regione Emilia Romagna e all’Azienda 
Usl della Romagna;

3) DI PUBBLICARE la predetta pianta organica nel bollettino ufficiale telematico della Regione 
Emilia Romagna;

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  129 del 20/09/2016             Pag. 4 di 6



4) DI DARE ATTO che il  responsabile  del procedimento è il  dirigente del Servizio Farmacie  
Comunali;

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° 
comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  129 del 20/09/2016             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI MARA MINARDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  129 del 20/09/2016             Pag. 6 di 6


